
 1 

 
 
                              

 

                                                                                                       
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                           C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                   83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  

All’Albo 

Ad amministrazione trasparente 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PER DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL 

PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 

– Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 

2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

Codice Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-248  
CUP: C24D23001670001   
Titolo progetto: Laboratori creativi linguistici e digitali “ABC & Math” 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  il D.I. 129/2018  concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni  generali sulla gestione  
             amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 

 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/17648 del 04/06/2021 autorizzazione progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 

 
VISTA  a delibera n. 16 del Consiglio di istituto del 12/12/2023 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it




 2 

VISTA la delibera n. 30 del Consiglio di istituto del 08/02/2024 di autorizzazione a svolgere l’incarico di 
direzione e coordinamento del progetto in oggetto; 

 
DECRETA 

 
          Art. 1   

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto 
a svolgersi per l’anno scolastico 2023/24 per un numero massimo di 159 ore. 
 

Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 
acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro “5.274,85” corrispondenti a n° 
159 ore di impegno retribuite ai sensi della lettera autorizzativa citata in euro 25,00 orari lordo 
dipendente. 

Art. 3 

Le ore svolte saranno registrate su appositi registri firma, verbali, ecc. e sulle Piattaforma GPU e SIF.  

L’incarico verrà svolto per il tempo strettamente necessario alle operazioni da svolgere e sarà 
assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione 
delle attività del Progetto e riconoscimento all’Istituto dei fondi di riferimento del presente incarico.  

Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale, www.icdantegaliani.edu.it .  

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo.  

 
                     Il RUP Dirigente Scolastico 

 
            Il Dirigente Scolastico 

             Prof. Francesco Pio Maria D’Amore 

                   

   Firmato digitalmente       

http://www.icdantegaliani.edu.it/
http://www.icsdafeltrezingarelli.edu.it/

		2024-03-12T12:41:17+0100
	FRANCESCO PIO MARIA D'AMORE




